Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1522
Divulgação quinta-feira, 10 de janeiro de 2019

– Página 150
Publicação sexta-feira, 11 de janeiro de 2019

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N.  º  003/2019  -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:30 horas (Horário Oficial  de Sorriso – MT), DO DIA 30 DE JANEIRO DE 2019,  na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO
FORNECIMENTO  DE  DISPOSITIVOS  DE  RASTREAMENTO  DE  VEÍCULOS”,  conforme
especificações constantes no termo de referência. O julgamento da referida licitação será através
do MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através do telefone (66) 3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI
–

PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  004/2019  -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:30 horas (Horário Oficial  de Sorriso – MT), DO DIA 28 DE JANEIRO DE 2019,  na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2019, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS,  MÓVEIS,
ELETRODOMÉSTICOS,  UTENSÍLIOS  E  DESCARTÁVEIS  PARA  DIVERSAS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS”,  conforme  especificações  constantes  no  termo  de  referência. O  julgamento  da
referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à
Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de
expediente ou através do site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores  informações poderão ser  obtidas
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI
–

PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso

– MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO  Nº  001/2019,  JULGAMENTO  PELO  MENOR  PREÇO  GLOBAL e  consequente
contratação,  pelo  regime  de  empreitada,  objetivando  a  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  REMOÇÃO  DA  PINTURA,
PINTURA/REPINTURA DAS FAIXAS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL NA PISTA DE POUSO E
DECOLAGEM, PISTA DE TÁXI E PÁTIO DE AERONAVES DO AEROPORTO REGIONAL DE
SORRISO “ADOLINO BEDIN”,  CONFORME O REGULAMENTO BRASILEIRO DA AVIAÇÃO
CIVIL RBAC Nº  154  E SUAS EMENDAS QUE CONSTAM NAS RESOLUÇÕES Nº  93/2009,
238/2012, 445/2017,  Nº 465/2018 E Nº 471/2018”,  cuja abertura ocorrerá às  08H30M  (Horário
oficial de Sorriso MT), DO DIA 30 DE JANEIRO DE 2019, na sede da Prefeitura Municipal, situada
a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT.  O Edital poderá ser obtido
junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto
a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente,
das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.  MIRALDO GOMES DE SOUZA –
Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 151/2018

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 151/2018. TENDO COMO OBJETO.  “REGISTRO DE PREÇOS
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS MECÂNICOS, PARTE ELÉTRICA, AR CONDICIONADO, RADIADORES, FUNILARIA
E  PINTURA  E  INSTALAÇÃO  DE  ACESSÓRIOS  EM  VEÍCULOS  DA  FROTA  MUNICIPAL.”
CONFORME  A SEGUIR,  T.  J.  RETIFICADORA LTDA,  CNPJ  Nº  00.430.271/0001-87,  ITENS
VENCEDORA - 827647 R$ 180,00 - 827648 R$ 180,00 - 827649 R$ 180,00 - 827650 R$ 180,00 -
827652 R$ 150,00 - 827653 R$ 152,00 - 827654 R$ 170,00 - 827655 R$ 195,00 - 827656 R$
125,00 - 827657 R$ 135,00 - 827658 R$ 140,00 - 827659 R$ 140,00 - 827660 R$ 145,00 - 827661
R$ 145,00 - 827662 R$ 170,00 - 827663 R$ 180,00 - 827664 R$ 145,00 - 827665 R$ 150,00 -
827666 R$ 265,00 - 827667 R$ 265,00 - 827668 R$ 150,00 - 827669 R$ 150,00 - 827670 R$
170,00  -  827671  R$  180,00  -  827676  R$  140,00  -  827677  R$  165,00, VALOR  TOTAL  R$
1.584.930,00, VALOR TOTAL GERAL 1.584.930,00 – MARISETE M. BARBIERI – PREGOEIRA.

AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º 149/2018.
O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, a prorrogação
da data de abertura e julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 149/2018, que se realizará às
08:00 horas  (Horário Oficial  de Sorriso – MT),  do DIA 23 DE JANEIRO DE 2018,  na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT. Objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO
DIESEL S-10,  ÓLEO DIESEL S-500,  GASOLINA,  ETANOL E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO E DISTRITOS”, conforme Termo de Referência do
edital, através do julgamento do MENOR PREÇO POR ITEM.  O Edital poderá ser obtido junto à
Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de
expediente ou através do site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores  informações poderão ser  obtidas
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de

expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES
DE  SOUZA  /  MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  –  PREGOEIROS  Prefeitura  Municipal
Sorriso/MT.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.
º 149/2018 - O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados a
RETIFICAÇÃO  DO  EDITAL de  PREGÃO  PRESENCIAL Nº.  149/2018,  tendo  como  objeto  o
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S-10,
ÓLEO DIESEL S-500, GASOLINA, ETANOL E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO
DA FROTA DO MUNICÍPIO E DISTRITOS”.  Maiores  informações poderão ser  obtidas junto  a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI
–

PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE RESULTADO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018

O  MUNICIPIO  DE  SORRISO  –  MT.,  ATRAVÉS  DA  COMISSÃO
PERAMENTE DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA CONCORRENCIA PUBLICA
Nº 002/2018, TENDO COMO OBJETO “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA ESTADUAL NO BAIRRO MARIO RAITER, CONFORME
PROJETOS,  PLANILHAS,  MEMORIAL  DESCRITIVO  E  DEMAIS  DOCUMENTOS  ANEXO”
SAGRANDO-SE  VENCEDORA A EMPRESA  ENG9  CONSTRUÇÃO  CIVIL  EIRELI,  CNPJ  Nº
03.466.072/0001-17, NO VALOR GLOBAL DE R$ 7.066.469,14.

MIRALDO GOMES DE SOUZA -
PRESIDENTE C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH

ATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 118.2018
PREGÃO  PRESENCIAL  N.º  070/2018  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº

056/2018

AVISO DE RESULTADO
O  Município  de  Tapurah,  Estado  de  Mato  Grosso,  através  de  sua

Pregoeira, instituída pela Portaria nº 545 de 13 de outubro de 2017, torna público, o resultado da
licitação  Pregão  Presencial  070/2018,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  regida  pelas
disposições da Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar 127/06 e demais legislação aplicável,
tendo  por  objeto  a  Contratação  de  pessoa  jurídica  para  futura  e  eventual  aquisição  de
combustível para atender a demanda das secretarias do município de Tapurah-MT.

Nesta  sagrou-se  vencedora  a  empresa:  AUTO  POSTO  TIBIRISSA

LTDA com o valor total de R$766.000,00 (setecentos e sessenta e seis mil reais).

Tapurah - MT, 09 de janeiro de 2019.

Shirley Maria Willers
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE RESULTADO DE ANALISE DE PROPOSTAS DA TOMADA
DE PREÇOS N. 18/2018

Processo n. 548294/2018. Objeto: seleção e contratação de empresa
capacitada  em execução  de  obra  de  Reforma  do  Estádio  Benedito  Laurindo  de  Souza  “Dito
Souza”, localizado na Rua Isabel Pinto de Campos Esquina com a Rua Miguel Marcondes, S/Nº -
Bairro  Cristo  Rei,  Várzea  Grande  –  MT,  a  empresa  ganhadora  deverá  ser  responsável  no
fornecimento de equipamentos, materiais e mão de obra, em atendimento à Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de acordo com as especificações descritas neste termo e
seus anexos.  A CPL ACATA o parecer da Equipe técnica da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura,  Esporte  e  Lazer,  e  DECLARA  DESCLASSIFICADAS, por  desatendimentos  ao
Instrumento Convocatório as propostas de preços das empresas:  CNN INOX E MANUTENÇÃO
INDUSTRIAL LTDA - ME, CNPJ: 16.868.802/0001-58 e R M ENGENHARIA EIRELI – ME, CNPJ:
30.195.839/0001-93. E DECLARA CLASSIFICADAS as propostas de preços das licitantes: RETA
PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA – EPP, CNPJ: 00.541.815/0001-88 em 1º lugar no valor de
R$ 1.658.459,78 (Um milhão seiscentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e cinquenta e nove
reais  e  setenta  e  oito  centavos)  e  CONSTRUTORA  MODELAR  LTDA  -  ME,  CNPJ:
10.788.243/0001-90  em  2º  lugar no  valor  de  R$  1.751.236,49  (Um  milhão  setecentos  e
cinquenta e um reais duzentos e trinta e seis reais e quarenta e nove centavos) . Assim, a
Comissão Permanente de Licitação DECLARA a licitante: RETA PROJETOS E CONSTRUÇOES
LTDA –  EPP,  CNPJ:  00.541.815/0001-88  VENCEDORA do  certame.  A CPL abre  prazo  para
interposição de recurso, contra a decisão proferida, em conformidade com a Lei 8.666/93 e o edital
no item 12.1.. A ata da presente sessão esta disponível no site: www.varzegrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 08 de janeiro de 2019.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915